

**Skaks A/S**

**Kometvej 35, Brunde  
6230 Rødekro**

**CVR-nr. 74 72 89 28**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/11 2019

---

Lars Skak Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	15
Balance pr. 31. maj 2019	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	19
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skaks A/S  
Kometvej 35, Brunde  
6230 Rødekro

CVR-nr.: 74 72 89 28  
Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019  
Stiftet: 26. marts 1984  
Regnskabsår: 36. regnskabsår  
Hjemsted: Aabenraa

### Bestyrelse

Bjarne Hansen, formand  
Lars Skak Jensen  
Mads Walter Kloster

### Direktion

Lars Skak Jensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	64.142	64.350	56.322	48.801	42.921
Resultat før finansielle poster	(4.174)	5.603	4.643	1.122	5.413
Resultat af finansielle poster	(3.274)	(2.323)	(2.416)	(735)	(1.332)
Årets resultat	(5.988)	2.529	1.747	426	3.302
<b>Balance</b>					
Balancesum	155.731	113.475	111.037	115.286	77.605
Egenkapital	4.923	17.911	15.382	13.635	13.344
Antal medarbejdere	0	56	54	39	36
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	(3,1)%	5,0 %	4,1 %	1,2 %	8,2 %
Soliditetsgrad	3,2 %	15,8 %	13,9 %	11,8 %	17,2 %
Forrentning af egenkapital	(52,4)%	15,2 %	12,0 %	3,2 %	27,1 %
Likviditetsgrad	104,6 %	61,9 %	57,2 %	68,2 %	63,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er at tilbyde kundetilpasset og landsdækkende specialløsninger indenfor selskabets hovedforretningsområde, som er kranopgaver. Videre tilbydes transport- og flytteopgaver med moderne og flexibelt transportmateriel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 5.987.535, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.923.374.

Årets resultat anses som værende stærkt tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

#### Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Medarbejderne og deres viden er meget vigtig for selskabet, hvorfor uddannelse og kompetenceudvikling prioriteres meget højt.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Firmaets aktiviteter er meget investeringskrævende og er dermed i stor udstrækning afhængig af den økonomiske udvikling i Danmark og de omkringliggende markeder, dvs. de nordiske og vesteuropæiske markeder.

#### *Valutarisici*

Fakturering sker hovedsagelig i danske kroner og Euro, hvorfor tabsrisikoen anses som begrænset.

#### *Renterisici*

Moderate stigninger i renteniveau, vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt. Derfor vurderes denne risiko begrænset.

#### *Kreditrisici*

Koncernen har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes og kreditforsikres såvidt muligt.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Da firmaets vognpark bliver udskiftet løbende, har man altid det mindst miljøbelastende materiale til rådighed.

Desuden er selskabet certificeret efter ISO 9001:2008 og har været det siden december 2015. Efter denne forpligter selskabet sig til at udføre alle arbejdsopgaver efter de mest effektive, moderne og mindst miljøbelastende metoder.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



## Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>64.142.425</b>	<b>64.349.814</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(43.569.010)</u>	<u>(39.253.188)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>20.573.415</b>	<b>25.096.626</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(17.028.432)	(15.627.122)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(7.718.501)</u>	<u>(3.866.755)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(4.173.518)</b>	<b>5.602.749</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	(67.823)	(90.395)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	(330.600)	(83.104)
Finansielle indtægter		22	0
Finansielle omkostninger	6	<u>(2.875.166)</u>	<u>(2.149.794)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.447.085)</b>	<b>3.279.456</b>
Skat af årets resultat	7	<u>1.459.550</u>	<u>(750.157)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(5.987.535)</u></b>	<b><u>2.529.299</u></b>
Resultatdisponering	8		

## Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		310.960	485.272
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		92.929.477	77.861.166
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		298.000	4.662.210
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>93.538.437</u></b>	<b><u>83.008.648</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	881.890	947.105
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	0	202.593
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	8.550	8.550
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>890.440</u></b>	<b><u>1.158.248</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>94.428.877</u></b>	<b><u>84.166.896</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.178.159	24.452.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.283.784	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		471.993	600.000
Andre tilgodehavender		1.075.494	1.308.355
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		103.653	0
Periodeafgrænsningsposter		669.225	1.854.070
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>60.782.308</u></b>	<b><u>28.215.172</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>519.817</u></b>	<b><u>1.092.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>61.302.125</u></b>	<b><u>29.307.885</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>155.731.002</u></b>	<b><u>113.474.781</u></b>

## Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		29.309	52.128
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		419.976	485.191
Overført resultat		<u>3.974.089</u>	<u>16.873.590</u>
<b>Egenkapital</b>	13	<b><u>4.923.374</u></b>	<b><u>17.910.909</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	14	<u>2.064.932</u>	<u>3.420.829</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.064.932</u></b>	<b><u>3.420.829</u></b>
Andre kreditinstitutter		9.333.267	0
Leasingforpligtelser		<u>80.827.806</u>	<u>44.804.710</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b><u>90.161.073</u></b>	<b><u>44.804.710</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	17.783.349	16.464.467
Kreditinstitutter		17.129.533	10.659.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.450.080	8.462.243
Gæld til tilknyttede virksomheder		652.941	634.456
Selskabsskat		493.306	632.306
Anden gæld		6.966.913	9.066.138
Periodeafgrænsningsposter		<u>105.501</u>	<u>1.419.360</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>58.581.623</u></b>	<b><u>47.338.333</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>148.742.696</u></b>	<b><u>92.143.043</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>155.731.002</u></b>	<b><u>113.474.781</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualposter mv.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordin ært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2018	500.000	52.128	485.191	16.873.590	0	17.910.909
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	(22.819)	0	22.819	0	0
Årets resultat	0	0	(65.215)	(16.922.320)	11.000.000	(5.987.535)
Tilskud fra koncern	0	0	0	4.000.000	0	4.000.000
<b>Egenkapital 31. maj 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>29.309</b>	<b>419.976</b>	<b>3.974.089</b>	<b>0</b>	<b>4.923.374</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		(5.987.535)	2.529.299
Reguleringer	19	14.825.779	17.819.647
Ændring i driftskapital	20	<u>(29.010.864)</u>	<u>4.758.632</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(20.172.620)</b>	<b>25.107.578</b>
Renteindbetalinger og lignende		22	(182.260)
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.875.164)</u>	<u>(605.210)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(23.047.762)</b>	<b>24.320.108</b>
Betalt selskabsskat		<u>(139.000)</u>	<u>(181.320)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(23.186.762)</b>	<b>24.138.788</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(58.128.047)	(6.948.077)
Salg af materielle anlægsaktiver		30.232.288	1.903.006
Forudbetaling anlægsaktiver		<u>4.364.210</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(23.531.549)</b>	<b>(5.045.071)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(688.733)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(20.221.747)	(16.011.834)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		11.000.000	188.897
Indgåelse af leasingforpligtelser		56.585.725	0
Betalt udbytte		(11.000.000)	0
Koncerntilskud		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>39.675.245</b>	<b>(15.822.937)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
		kr.	kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(7.043.066)</b>	<b>3.270.780</b>
Likvide beholdninger		1.092.713	861.944
Kassekredit		<u>(10.659.363)</u>	<u>(13.699.374)</u>
Likvider 1. juni 2018		<u>(9.566.650)</u>	<u>(12.837.430)</u>
<b>Likvider 31. maj 2019</b>		<b><u>(16.609.716)</u></b>	<b><u>(9.566.650)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		519.817	1.092.713
Kassekredit		<u>(17.129.533)</u>	<u>(10.659.363)</u>
<b>Likvider 31. maj 2019</b>		<b><u>(16.609.716)</u></b>	<b><u>(9.566.650)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	35.611.649	31.998.286
Pensioner	4.275.500	3.702.530
Andre omkostninger til social sikring	1.044.772	865.493
Andre personaleomkostninger	2.637.089	2.686.879
	<b><u>43.569.010</u></b>	<b><u>39.253.188</u></b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b><u>1.093.416</u></b>	<b><u>1.128.233</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>56</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>17.028.432</u>	<u>15.627.122</u>
	<b><u>17.028.432</u></b>	<b><u>15.627.122</u></b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.758.867	15.092.749
Indretning af lejede lokaler	174.314	219.385
Indlejet materiel	95.251	314.988
	<b><u>17.028.432</u></b>	<b><u>15.627.122</u></b>
<b>3 Andre driftsomkostninger</b>		
Køb sale ande leased back	7.534.715	3.866.755
Tab ved salg af anlægsaktiver	183.786	0
	<b><u>7.718.501</u></b>	<b><u>3.866.755</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	(67.823)	(90.395)
	<u>(67.823)</u>	<u>(90.395)</u>
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	(330.600)	0
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	(83.104)
	<u>(330.600)</u>	<u>(83.104)</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	42.997	0
Andre finansielle omkostninger	2.749.136	2.083.020
Valutakurstab	83.033	66.774
	<u>2.875.166</u>	<u>2.149.794</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(103.653)	771.606
Årets udskudte skat	(1.355.897)	(21.449)
	<u>(1.459.550)</u>	<u>750.157</u>
<b>8 Resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte	11.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(65.215)	(129.644)
Overført resultat	(16.922.320)	2.658.943
	<u>(5.987.535)</u>	<u>2.529.299</u>



## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Forudbetaling</u> <u>for materielle</u> <u>anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. juni 2018	1.555.144	130.814.294	0
Tilgang i årets løb	0	58.128.047	298.000
Afgang i årets løb	0	(48.016.103)	0
Kostpris 31. maj 2019	<u>1.555.144</u>	<u>140.926.238</u>	<u>298.000</u>
Opskrivninger 1. juni 2018	0	538.331	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	(25.905)	0
Opskrivninger 31. maj 2019	<u>0</u>	<u>512.426</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	1.069.872	53.491.460	0
Årets afskrivninger	174.312	16.854.117	0
Overførsler i årets løb	0	(21.836.390)	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	<u>1.244.184</u>	<u>48.509.187</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b><u>310.960</u></b>	<b><u>92.929.477</u></b>	<b><u>298.000</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>84.282.298</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2018	332.270	332.270
Kostpris 31. maj 2019	332.270	332.270
Værdireguleringer 1. juni 2018	614.835	704.057
Valutakursregulering	2.608	1.173
Årets resultat	(67.823)	(90.395)
Værdireguleringer 31. maj 2019	549.620	614.835
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b>881.890</b>	<b>947.105</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skaks Specialtransport GmbH	Flensborg, Tyskland	100 %	881.890	(67.823)

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>11 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juni 2018	297.407	250.000
Kostpris 31. maj 2019	297.407	250.000
Værdireguleringer 1. juni 2018	(94.814)	35.697
Årets resultat	(330.600)	(83.104)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	128.007	0
Værdireguleringer 31. maj 2019	(297.407)	(47.407)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b>0</b>	<b>202.593</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
TS-Transport A/S	Rødebro	50 %	(256.014)	(661.201)

### 12 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. juni 2018	8.550
Kostpris 31. maj 2019	8.550
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019</b>	<b>8.550</b>

### 13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>14 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.159.449	3.232.933
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(241.746)	(220.000)
Periodeafgrænsningsposter	147.230	407.896
	<u>2.064.932</u>	<u>3.420.829</u>

## Noter til årsrapporten

### 15 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juni 2018	<u>Gæld</u> 31. maj 2019	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Andre kreditinstitutter	0	10.311.267	978.000	5.311.267
Leasingforpligtelser	<u>61.269.177</u>	<u>97.633.155</u>	<u>16.805.349</u>	<u>7.746.935</u>
	<b><u>61.269.177</u></b>	<b><u>107.944.422</u></b>	<b><u>17.783.349</u></b>	<b><u>13.058.202</u></b>

### 16 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Inden for et år	2.259.646	948.000
Mellem 1 og 5 år	<u>5.295.822</u>	<u>1.897.000</u>
	<b><u>7.555.468</u></b>	<b><u>2.845.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 17 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder svarende til 834 t.kr.

Selskabet har indgået servicekontrakter med en samlet forpligtelse på 2.651 t.kr., hvoraf 897 t.kr. forfalder indenfor 1 år og 95 t.kr. forfalder efter 5 år

Selskabet kautionerer for Skak Ejendomsselskab A/S' og Skak Specialtransport Røddekro ApS' gæld til pengeinstitut.

Selskabet kautionerer for TS-Transport A/S' gæld til pengeinstitut, dog begrænset til 800 t.kr.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 27.441 t.kr. er der givet virksomhedspant på 23.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelagre, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre tilgodehavender. Aktiver omfattet af virksomhedspantet har en bogført værdi pr. 31. maj 2019 på 55.470 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar på 8.200 t.kr. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 8.647 t.kr.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(22)	0
Finansielle omkostninger	2.875.166	2.149.794
Af- og nedskrivninger	13.011.762	14.746.197
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.823	90.395
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	330.600	83.104
Skat af årets resultat	<u>(1.459.550)</u>	<u>750.157</u>
	<b><u>14.825.779</u></b>	<b><u>17.819.647</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	257.150
Ændring i tilgodehavender	(32.604.103)	(408.189)
Ændring i leverandører mv.	3.593.239	4.909.671
	<u><b>(29.010.864)</b></u>	<u><b>4.758.632</b></u>